
SAMUEL BUGARIN 4371007378
2.44 kW 9 de Mayo de 2025

PDBT 123456789

392 kWh prom. $ 1,928

4 769 kWh $102

94.71 % BIMESTRE $ 1,826

$11,569.00 MXN $612.00 MXN $10,957.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.4 AÑOS 610 W 4 11.2 m 2 22.9 %



Propuesta 1 9 de Mayo de 2025 8 de Junio de 2025

20250091

SAMUEL BUGARIN  
4371007378

4 Longi 610W Hi-MO7

4 ESTRUCTURA ALUMINIO SENCILLA

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

Subtotal $ 43,360.00

Descuento $ 2,168.00

IVA $ 6,590.72

TOTAL (MXN) $ 47,782.72

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 11,569.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 10,957.00 $ 10,957.00 $ -36,825.72

2 $ 11,916.07 $ 630.36 $ 0.00 $ 11,285.71 $ 11,285.71 $ -25,540.01

3 $ 12,273.55 $ 649.27 $ 0.00 $ 11,624.28 $ 11,624.28 $ -13,915.73

4 $ 12,641.76 $ 668.75 $ 0.00 $ 11,973.01 $ 11,973.01 $ -1,942.72

5 $ 13,021.01 $ 688.81 $ 0.00 $ 12,332.20 $ 12,332.20 $ 10,389.48

6 $ 13,411.64 $ 709.48 $ 0.00 $ 12,702.17 $ 12,702.17 $ 23,091.65

7 $ 13,813.99 $ 730.76 $ 0.00 $ 13,083.23 $ 13,083.23 $ 36,174.88

8 $ 14,228.41 $ 752.68 $ 0.00 $ 13,475.73 $ 13,475.73 $ 49,650.61

9 $ 14,655.26 $ 775.26 $ 0.00 $ 13,880.00 $ 13,880.00 $ 63,530.61

10 $ 15,094.92 $ 798.52 $ 0.00 $ 14,296.40 $ 14,296.40 $ 77,827.01

11 $ 15,547.77 $ 822.48 $ 0.00 $ 14,725.29 $ 14,725.29 $ 92,552.30

12 $ 16,014.20 $ 847.15 $ 0.00 $ 15,167.05 $ 15,167.05 $ 107,719.35

13 $ 16,494.63 $ 872.57 $ 0.00 $ 15,622.06 $ 15,622.06 $ 123,341.41

14 $ 16,989.47 $ 898.74 $ 0.00 $ 16,090.72 $ 16,090.72 $ 139,432.13

15 $ 17,499.15 $ 925.70 $ 0.00 $ 16,573.45 $ 16,573.45 $ 156,005.58

16 $ 18,024.13 $ 953.48 $ 0.00 $ 17,070.65 $ 17,070.65 $ 173,076.23

17 $ 18,564.85 $ 982.08 $ 0.00 $ 17,582.77 $ 17,582.77 $ 190,659.00

18 $ 19,121.79 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 18,110.25 $ 18,110.25 $ 208,769.25

19 $ 19,695.45 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 18,653.56 $ 18,653.56 $ 227,422.81

20 $ 20,286.31 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 19,213.17 $ 19,213.17 $ 246,635.97

21 $ 20,894.90 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 19,789.56 $ 19,789.56 $ 266,425.53

22 $ 21,521.75 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 20,383.25 $ 20,383.25 $ 286,808.78

23 $ 22,167.40 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 20,994.75 $ 20,994.75 $ 307,803.53

24 $ 22,832.42 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 21,624.59 $ 21,624.59 $ 329,428.11

25 $ 23,517.40 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 22,273.33 $ 22,273.33 $ 351,701.44

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,028.3 1,157.2 1,035.4 942.5 927.7 1,031.8

Consumo actual 350.0 400.0 450.0 300.0 400.0 450.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


